2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ

19.12.2019

              №  IV – 26 – 10
О прогнозном плане (программе) приватизации имущества

МО «Город Мирный» на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ      "О приватизации государственного и муниципального имущества", пунктом 2 раздела 5 Положения о распоряжении и управлении имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденного решением городского Совета от 18.04.2013  № III-5-5, Порядком планирования приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденного решением городского Совета от 02.03.2012  № 40-7 городской Совет

РЕШИЛ:

1. Согласовать прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества МО «Город Мирный» на 2020 год согласно приложению 1.

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

3. Контроль исполнения Решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Дегтярев К.Б.).

Председатель городского Совета                                                     О.В. Путинцева

                                                                                         Приложение 1

                                                                                         к решению городского Совета

                                                                                         от 19.12.2019 № IV – 26 – 10
Прогнозный план (программа) приватизации
муниципального имущества МО «Город Мирный» на 2020 год

I. Основные направления и приоритеты приватизации

муниципального имущества города

Программа приватизации муниципального имущества МО «Город Мирный» на 2020 год разработана в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Порядком планирования приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным решением городского Совета от 02.03.2012 года № 40-7.

Основной целью реализации Плана (программы) приватизации муниципального имущества МО «Город Мирный» на 2020 год является повышение эффективности управления собственностью МО «Город Мирный» и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Приватизация муниципального имущества в 2020 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

- оптимизации структуры муниципальной собственности МО «Город Мирный»;

- сокращение расходов городского бюджета на управление имуществом;

- получение дополнительных доходов в городской бюджет за счет приватизации имущества.

Реализация указанных приоритетов будет достигаться за счет принятия решений о способе, сроке и начальной цене приватизируемого имущества на основании всестороннего анализа складывающейся экономической ситуации и коньюктуры рынка, проведения инвентаризации и независимой оценки имущества.

Начальная цена объектов приватизации устанавливается на основании отчета о   рыночной оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

II. Перечень объектов муниципального имущества МО «Город Мирный», подлежащих приватизации в 2020 году.
В 2020 году планируется приватизировать следующее муниципальное имущество МО «Город Мирный»:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Месторасположение
	Сведения о регистрации права
	Планируемый способ приватизации
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Склад лакокрасочных материалов, назначение: нежилое, промышленное, 1 этажный, площадь 78 кв.м.
	РС (Я), г. Мирный, ул. Иреляхская, 2, нижняя база УПТК
	Запись о регистрации права собственности от 22.04.2013 № 14-14-06/007/2006-910
	аукцион
	до 30.12.2020

	с земельным участком 14:37:000316:115, площадью 226 кв.м.
	РС (Я), г. Мирный, ул. Иреляхская, 2, нижняя база УПТК
	Запись о регистрации права от 20.08.2013 № 14-14-06/008/2013-983

	2
	Здание производственной мастерской буровой техники, назначение: нежилое, 1-этажный, площадь 611,3 кв.м.
	РС (Я), г. Мирный, ул. Иреляхская, 2
	Запись о регистрации права от 22.09.2010 № 14-14-06/007/2010-312
	аукцион
	до 30.12.2020

	с земельным участком 14:37:000316:112, площадью 1127 кв.м.
	РС (Я), г. Мирный, ул. Иреляхская, 2
	Запись о регистрации права от 20.06.2013 № 14-14-06/008/2013-219

	3
	Здание (столярка), назначение: нежилое, 1-этажный, площадь 763,6 кв.м.
	РС (Я), г. Мирный, ул. Иреляхская, 2
	Запись о регистрации права от 22.12.2014 № 14-14-06/008/2014-839
	аукцион
	до 30.12.2020

	с земельным участком 14:37:000316:144, площадью 1909 кв.м.
	РС (Я), г. Мирный, ул. Иреляхская, 2
	Запись о регистрации права от 08.09.2016 № 14-14/016-14/016/003/2016-4528/1

	4
	Сушилка столярки, назначение: нежилое, площадь 305,1 кв.м., 1 этаж
	РС (Я), г. Мирный, ул. Иреляхская, 2
	Запись о регистрации права от 22.09.2010 № 14-14-06/007/2010-314
	аукцион
	до 30.12.2020

	с земельным участком 14:37:000316:145, площадью 789 кв.м.
	РС (Я), г. Мирный, ул. Иреляхская, 2
	Запись о регистрации права от 08.09.2016 № 14-14/016-14/016/003/2016-4527/1

	5
	Здание вагона-столовой, назначение: нежилое, 1-этажный, площадь 23,4 кв.м.
	РС (Я), г. Мирный, ул. Иреляхская, 2
	Запись о регистрации права от 26.08.2010 № 14-14-06/006/2010-830
	аукцион
	до 30.12.2020

1